
－ 14 － － 15 －

8:25
8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

YIAセッション
座長：横井　宏佳（福岡山王病院）
　　　甲斐　久史（久留米大学医療センター）

8:30～9:20

不整脈（１）
座長：向井　　靖（九州大学）

8:40～9:20

不整脈（２）
座長：古山准二郎（済生会熊本病院）

9:20～10:00

弁膜症（１）
座長：片山　雄二（福岡徳洲会病院）

8:40～9:12

虚血性心疾患（２）
座長：山田　賢裕（福岡徳洲会病院）

13:10～13:58

先天性心疾患・川崎病（１）
座長：石川　司朗（福岡市立こども病院）

14:46～15:18

先天性心疾患・川崎病（２）
座長：吉兼由佳子（福岡大学病院）

15:18～15:50

血圧異常
座長：岡村　圭祐（福岡大学筑紫病院）

15:50～16:14

虚血性心疾患（３）
座長：片山　敏郎（長崎大学）

13:58～14:46

弁膜症（２）
座長：友枝　　博（筑後市立病院）

9:12～9:44

虚血性心疾患（１）
座長：芹川　　威（済生会福岡総合病院）

15:20～16:16

8:25～8:30

10:10～11:00

12:10～13:00

13:10～14:22

14:22～15:25

16:20～16:35

16:35～16:40

11:50～12:00

A会場（4F 国際会議場） B会場（7F 大会議室） C会場（6F 606会議室）

開　会　式

閉　会　式

Case Report Award
研修医セッション表彰式

教育セッション１
「ヒトキマーゼ研究の歩み」

演者：浦田　秀則（福岡大学筑紫病院）
座長：荒川規矩男（福岡大学）
11:00～11:50

教育セッション２
「循環器疾患の予後改善に役立つサプリメントの効果」

演者：桜田　真己（所沢ハートセンター）
座長：尾辻　　豊（産業医科大学）

YIAセッション表彰式

Case Report Award（１）
座長：𡈽橋　卓也（製鉄記念八幡病院）
　　　門上　俊明（済生会二日市病院）

Case Report Award（２）
座長：福本　義弘（久留米大学）
　　　大石　　充（鹿児島大学）

評議員会

12:10～13:00
ランチョンセミナー１

「超ハイリスクAF患者の抗凝固、どうしますか？
～伏見AFレジストリからの考察」

演者：赤尾　昌治（京都医療センター）
座長：松尾　邦浩（福岡大学筑紫病院）
共催：日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社

13:10～13:58

研修医セッション（１）
座長：熊谷浩一郎（福岡山王病院）
　　　大城　克彦（琉球大学）
13:58～14:38
研修医セッション（２）

座長：上野　高史（久留米大学病院）
　　　三浦伸一郎（福岡大学病院）
14:38～15:18

研修医セッション（３）
座長：森田　茂樹（佐賀大学）
　　　挽地　　裕（佐賀大学）

12:10～13:00
ランチョンセミナー2
「２型糖尿病のトータルケア

～血糖・血圧・脂質のコントロールを考える～」
演者：小林　邦久（福岡大学筑紫病院）
座長：西川　宏明（福岡大学病院）
共催：武田薬品工業株式会社

静脈疾患・肺循環
座長：福田　佑介（ふくだ内科循環器科）

15:30～16:10

日程表

8:25
8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

心膜・心筋疾患（１）
座長：岡崎　幸生（福岡和白病院）

8:40～9:20

心不全
座長：小島　　淳（熊本大学）

8:40～9:28

心内膜炎・腫瘍
座長：田山　栄基（九州医療センター）

9:28～10:00

不整脈（３）
座長：野副　純世（済生会福岡総合病院）

13:10～13:50

大動脈疾患（１）
座長：和田　秀一（福岡大学）

14:30～15:02

大動脈疾患（２）
座長：飛永　覚（久留米大学）

15:02～15:34

末梢動脈疾患
座長：末松　延裕（済生会福岡総合病院）

15:34～16:14

不整脈（４）
座長：中村　俊博（九州医療センター）

13:50～14:30 第１回禁煙セッション
座長：野出　孝一（佐賀大学）
　　　瀧原　圭子（大阪大学保健センター）

13:30～14:30

第４回男女共同参画講演
座長：樗木　晶子（九州大学）
　　　詠田　由美（IVF詠田クリニック）

14:30～16:00

心膜・心筋疾患（２）
座長：岡部　眞典（済生会福岡総合病院）

9:20～10:00

12:10～13:00

幹事会

11:00～12:00

アスピリン会議

9:00～9:45

男女共同参画委員会
10:00～10:30

幹事会会場（6F 604会議室）D会場（6F 607会議室）E会場（6F 608会議室） F会場（6F 605会議室）

ランチョンセミナー3
「心・脳血管予防のための包括的リスクマネージメントにおける降圧療法」
演者：三浦伸一郎（福岡大学病院）
座長：岡部　眞典（済生会福岡総合病院）
共催：大日本住友製薬株式会社

12:10～13:00
ランチョンセミナー4

「NOACとアブレーション時代の心房細動の考え方」
演者：向井　　靖（九州大学）
座長：上野　高史（久留米大学病院）
共催：ブリストルマイヤーズ株式会社／ファイザー株式会社

DVDセッション

8:30～10:00

DVDセッション

14:30～16:00

心肺蘇生法
普及委員会

15:00～16:00



－ 15 －

8:25
8:30

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

心膜・心筋疾患（１）
座長：岡崎　幸生（福岡和白病院）

8:40～9:20

心不全
座長：小島　　淳（熊本大学）

8:40～9:28

心内膜炎・腫瘍
座長：田山　栄基（九州医療センター）

9:28～10:00

不整脈（３）
座長：野副　純世（済生会福岡総合病院）

13:10～13:50

大動脈疾患（１）
座長：和田　秀一（福岡大学）

14:30～15:02

大動脈疾患（２）
座長：飛永　覚（久留米大学）

15:02～15:34

末梢動脈疾患
座長：末松　延裕（済生会福岡総合病院）

15:34～16:14

不整脈（４）
座長：中村　俊博（九州医療センター）

13:50～14:30 第１回禁煙セッション
座長：野出　孝一（佐賀大学）
　　　瀧原　圭子（大阪大学保健センター）

13:30～14:30

第４回男女共同参画講演
座長：樗木　晶子（九州大学）
　　　詠田　由美（IVF詠田クリニック）

14:30～16:00

心膜・心筋疾患（２）
座長：岡部　眞典（済生会福岡総合病院）

9:20～10:00

12:10～13:00

幹事会

11:00～12:00

アスピリン会議

9:00～9:45

男女共同参画委員会
10:00～10:30

幹事会会場（6F 604 会議室）D会場（6F 607会議室 ） E会場（6F 608会議室 ） F会場（6F 605会議室 ）

ランチョンセミナー3
「心・脳血管病予防のための包括的リスクマネージメントにおける降圧療法」
演者：三浦伸一郎（福岡大学病院）
座長：岡部　眞典（済生会福岡総合病院）
共催：大日本住友製薬株式会社

12:10～13:00
ランチョンセミナー4

「NOACとアブレーション時代の心房細動の考え方」
演者：向井　　靖（九州大学）
座長：上野　高史（久留米大学病院）
共催：ブリストルマイヤーズ株式会社／ファイザー株式会社

DVDセッション

8:30～10:00

DVDセッション

14:30～16:00

心肺蘇生法
普及委員会

15:00～16:00


