日程表

	A会場(4F 国際会議場)	B会場(7F 大会議室)	C会場(6F 606会議室)
8:25	8:25~8:30 開 会 式		
8:30 —	8:30~9:20		
9:00 —	YIA セッション 座長:横井 宏佳(福岡山王病院) 甲斐 久史(久留米大学医療センター)	8:40~9:20	8:40~9:12 弁膜症(1) 座長:片山 雄二(福岡徳洲会病院) 9:12~9:44 弁膜症(2) 座長:友枝 博(筑後市立病院)
10:00		ER. CH.E.M. (MITAWAMM)	
11:00 —	10:10~11:00 教育セッション1 「ヒトキマーゼ研究の歩み」 演者:浦田 秀則(福岡大学筑業病院) 座長:荒川規矩男(福岡大学) 11:00~11:50 教育セッション2 「循環器疾患の予後改善に役立つサブリメントの効果」 演者:桜田 真己(所沢ハートセンター) 座長:尾辻 豊(産業医科大学) 11:50~12:00 YIAセッション表彰式		
12.00	12:10~13:00	12:10~13:00	12:10~13:00
13:00 —	ランチョンセミナー 1 - 「超ハイリスクAF患者の抗凝固、どうしますか? - 〜伏見AFレジストリからの考察」 演者: 赤尾 昌治 (京都医療センター) 座長: 松尾 邦浩 (福岡大学筑業病院) 共催: 日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社	評議員会	ランチョンセミナー2 「2型糖尿病のトータルケア 〜血糖・血圧・脂質のコントロールを考える〜」 演者: 小林 邦久 (福岡大学筑紫病院) 座長:西川 宏明 (福岡大学病院) 共催:武田薬品工業株式会社
	13:10~14:22	13:10~13:58	13:10~13:58
14:00 —	Case Report Award (1) 座長: 土橋 卓也 (製鉄記念八幡病院) 門上 俊明 (済生会二日市病院)	- 研修医セッション(1) 座長:熊谷浩一郎(福岡山王病院) 大城 克彦(琉球大学) 13:58~14:38 研修医セッション(2) 座長:上野 高史(久留米大学病院) 三浦伸一郎(福岡大学病院)	虚血性心疾患 (2) EEE: 山田 賢裕 (福岡徳洲会病院) 13:58~14:46 虚血性心疾患 (3) EEE: 片山 敏郎 (長崎大学)
15:00 —	Case Report Award (2) 座長: 福本 義弘 (久留米大学) 大石 充 (鹿児島大学)	14:38~15:18 研修医セッション(3) 座長:森田 茂樹 (佐賀大学) 挽地 裕 (佐賀大学) 15:20~16:16	14:46~15:18 先天性心疾患・川崎病(1) 座長: 石川 司朗 (福岡市立こども病院) 15:18~15:50
16:00 —	15:30~16:10 静脈疾患・肺循環 座長:福田 佑介 (ふくだ内科循環器科) 16:20~16:35 Case Report Award 研修医セッション表彰式	虚血性心疾患(1) 座長:芹川 威(済生会福岡総合病院)	先天性心疾患・川崎病(2) 座長: 吉兼由佳子 (福岡大学病院) 15:50~16:14 血圧異常 座長: 岡村 圭祐 (福岡大学筑紫病院)
17:00 —	16:35~16:40 閉 会 式		

D会場(6F 607会議室)	E会場(6F 608会議室)	F会場(6F 605会議室)	幹事会会場 (6F 604 会議室)
			8:2
8:40~9:20	8:40~9:28	8:30~10:00	0.5
^{6:40〜9:20} 心膜・心筋疾患(1)			9:0
座長: 岡崎 幸生 (福岡和白病院)	心不全	DVDセッション	9:00~9:45
9:20~10:00	座長:小島 淳(熊本大学)		アスピリン会議
心膜・心筋疾患(2)	1 9:28~10:00 心内膜炎・腫瘍		
座長: 岡部 眞典 (済生会福岡総合病院)	座長:田山 栄基(九州医療センター)		10.0
			10:00~10:30
			男女共同参画委員会
			11:00~12:00
			幹事会
			12:0
12:10~13:00	12:10~13:00		
ランチョンセミナー3 「心臓管療務のための経動リスクマネージメントにおける降圧療法」	ランチョンセミナー4 「NOACとアブレーション時代の心房細動の考え方」		
演者: 三浦伸一郎(福岡大学病院) 座長: 岡部 眞典 (済生会福岡総合病院)	演者:向井 靖(九州大学) 座長:上野 高史(久留米大学病院)		
共催:大日本住友製薬株式会社	共催:ブリストルマイヤーズ株式会社/ファイザー株式会社		13:0
13:10~13:50			
不整脈(3)	13:30~14:30		
座長:野副 純世 (済生会福岡総合病院)	13.30/ = 14.30		
13:50~14:30	第1回禁煙セッション		14:0
不整脈(4)	座長: 野出 孝一 (佐賀大学) 瀧原 圭子 (大阪大学保健センター)		
座長:中村 俊博 (九州医療センター)			
14:30~15:02 大動脈疾患(1)	14:30~16:00	14:30~16:00	
座長: 和田 秀一 (福岡大学)	1	1	15:0
15:02~15:34 大動脈疾患(2)	第4回男女共同参画講演	DVDセッション	15:00~16:00
□ 人到加沃思(2) □ 座長: 飛永 覚(久留米大学)			│
15:34~16:14			普及委員会
末梢動脈疾患			16:0
座長: 末松 延裕 (済生会福岡総合病院)			10.0